misma que adopte el siguiente acuerdo:

PRIMERO. – AUTORIZAR Y DISPONER la amortización anticipada de deuda 
por importe de 20.000.000 € (VEINTE MILLONES DE EUROS) de capital, más sus 
intereses correspondientes que, calculado a 30 de diciembre de 2025, ascienden a 
131.459,18 (CIENTO TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
EUROS CON DIECIOCHO CÉNTIMOS), contra las partidas de gasto 11 01100 91300 
AMORTIZACIÓN PRÉSTAMOS A M/P Y L/P AMORTIZAC. ANTICIPADA por el 
principal y 11 01100 31000 INTERESES DE PRÉSTAMO POR AMORTIZACIÓN 
ANTICIPADA por los intereses correspondientes. Por un importe total de gasto de 
20.131.459,18 euros (VEINTE MILLONES CIENTO TREINTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON DIECIOCHO CÉNTIMOS), 
según el siguiente desglose:

BANCO SABADELL (LP1/2019-ICO) 

Capital Pendiente de 
Amortizar:
107.014.396,67

AMORTIZACION
20.000.000,00

Capital Pendiente 
Final 

87.014.396,67
Período: 30-06-2025 a 30-12-2025
Tipo interés FIJO:

[...]

Disfraces de grupos de artes escénicas y de danza 

Se otorgarán tres premios, primero, segundo y tercero, con idéntica dotación para 
cada modalidad, siendo estos:

Un Primer Premio, dotado con TRESCIENTOS EUROS (300,00 €)
Un Segundo Premio, dotado con DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS 
(275,00 €)
Un Tercer Premio, dotado con DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS (250,00 €)

El premio a la participación está dotado con un diploma.

La dotación total de los premios es de 1.650€, que irá con cargo a la partida 
presupuestaria de Cultura 334.00.480.00, del Presupuesto 2025.